





o guadriênio 2017/2020.

DECLARAÇÃO

Declaramos para os devidos fins que se fizerem necesários, que recebemos e deferimos o pedido de Desincompatibilização do Prefeito de CRISTALÂNDIA-PI, Ariano Messias Nogueira Paranaguá, RG nº 1.259.458/SSP-PI, CPF nº 470.316.703-49, conforme anexo único desta declaração, afastando-o em definitivo do cargo de Membro Representante no Conselho Deliberativo da Macrorregião 097 – Chapada das Mangabeiras – Extremo Sul do Piauí, desta Assocaição Piauiense de Municípios – APPM, membro eleito para o quadriênic 2017/2020.

Teresina, 29 de maio de 2020

Teresina, 28 de maio de 2020

DECLARAÇÃO

recebemos e deferimos o pedido de Desincompatibilização do Prefeito de CASTELO-

PI, José Magno Soares da Silva, RG nº 2.130.435/SSP/PI, CPF nº 661.659.203-06,

conforme anexo único desta declaração, afastando-o em definitivo do cargo de Vice

Presidente do Conselho Fiscal, desta Associação Piauiense de Municípios – APPM, membro eleito para o biênio 2019/2020,e de Representante da Microrregião 089 –

Campo Maior, desta Assocaição Piauiense de Municípios - APPM, membro eleito para

Declaramos para os devidos fins que se fizerem necesários, que

CNPJ nº 05.821.962/0001-25

ASSOCIAÇÃO PIAUIENSE DOS MUNICÍPIOS- APPM

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DO CONSELHO DIRETOR DA

JOSÉ MAGNO SOARES DA SILVA, brasileiro, casado, Prefeito Municipal de Castelo do Piauí-PI, CPF nº 661.659.203-06, residente e domiciliado no Conjunto Milton Lima, Cohab, CEP 64.340-000, vem respeitosamente requerer seu afastamento do cargo de Vice Presidente do Conselho Fiscal, desta Associação Piauiense de Municípios-APPM, eleito para o biênio 2019/2020, e do cargo de Membro Representante da Microrregião 089- Campo Maior, desta Associação Piauiense de Municípios- APPM, membro eleito para o quadriênio 2017/2020, a título de desincompatibilização, de forma definitiva, pelo período que durar o processo eleitoral, para concorrer ao cargo de Prefeito do Município de Castelo do Piauí-PI,

Requer ainda que se proceda a publicação no Diário Oficial dos Municípios, do presente requerimento, devidamente recebido, e a sua averbação no Oficio de Notas e Registro Civil, de registro originário do estatuto desta entidade.

José Magno Soares da Silva

61.659.203-06

Exmo. Sr. Presidente da APPM do Piauí

ARIANO MESSIAS NOGUEIRA PARANAGUÁ, prefeito municipal de Cristalândia do Piauí, membro desta Associação e ocupando atualmente o cargo de Membro Representante no Conselho Deliberativo da Macrorregião 097 - Chapada das Mangabeiras - Extremo Sul do Piauí, vem, por meio desta missiva, comunicar o seu imediato afastamento da função em destaque - de fato e de direito, a partir da data de sua assinatura neste documento.

Cristalândia, 27 de maio de 2020

ARIANO MESSIAS NOGUEIRA PARANAGUÁ,

∕Cristalândia do Þiauí Prefeito Muni¢ipal